
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 
 

25.03.2025 г.                                                    № 47 

        с. Карьерное 

 

О проведении «Недели инклюзии» в  

МБОУ «Карьерновская средняя школа» 

в 2024/2025 учебном году  

 

                Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района 

Республики Крым  от 24.03.2025 г. № 113 «О проведении «Недели инклюзии» в 

образовательных организациях Сакского района Республики Крым в 2025 году»  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Провести Неделю инклюзивного образования «Разные возможности – равные права» 

 с 07.04.2025г. по 11.04.2025 г. 

2. Утвердить план мероприятий Недели инклюзивного образования «Разные возможности – 

равные права».                                                                                                                                

(Приложение 1) 

3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить выполнение план мероприятий   

07.04.2025 года 

4. Педагогу- организатору Алиевой И.Г. провести  единую акцию «Мы разные – мы 

равные!» 

08.04.2025 года 

5.  Заместителю директора по УВР: 

5.1.  Подготовить отчет о проведенных мероприятиях. 

11.04.2025 года 

5.2. Размесить информацию о проведѐнных мероприятиях и итогах Недели инклюзивного 

образования на школьном сайте.  

11.04.2025 года 

5.3. Направить итоговый отчет на электронный адрес romanyk-s@mail.ru   

11.04.2025 года 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор  

МБОУ «Карьерновская средняя школа»                                                  Э.И. Саттарова 

С приказом ознакомлены: 

  А. Б. Ибрагимова  2025 г.  А.К. Глушкова  2025 г. 

   А.Э. Зекирьяева  2025 г.  М.Н. Ярцева  2025 г. 

   П.Р. Исмаилова  2025 г.  З.Н. Абкелямова  2025 г. 

   Л.С. Бегалиева  2025 г.  Т. А. Маршук  2025 г. 

   Л.Б. Керимова  2025 г.  И. Г. Алиева  2025 г. 

   Ю.В. Кирилович  2025 г.   Л.А. Глушкова  2025 г. 

   А.А. Лукашенко  2025 г.  Б.А. Мамбетова  2025 г. 

mailto:romanyk-s@mail.ru


Приложение к приказу (1) 

     от 25.03.2025    № 47  
 

План мероприятий Недели инклюзивного образования 

«Разные возможности – равные права»  

№ Мероприятия  
Рекомендуемая форма 

проведения в классе 

Дата 

проведения  
Ответственные  

1 

Мероприятия в 

коллективе 

образовательного 

учреждения 

Круглый стол 

Презентации  

Классный час 

Тематическая беседа 

Урок доброты 

Просмотр 

роликов/мультфильмов 

07.04-11.04 

Классные 

руководители 1-

11 классов  

2 

Мероприятия с 

привлечением 

общественных 

организаций 

Социально значимые акции 

Тематическая беседа   

Конкурс детских рисунков 

 

07.04-11.04 
Педагог- 

организатор  

3 

Диагностика 

эмоционального 

состояния детей-

инвалидов и детей 

с ОВЗ
 

Диагностика, анкетирование  07.04-11.04 Педагог- психолог 

4 

Мероприятия, 

проведенные 

совместно с 

родителями 

Родительское собрание 

Консультации 

Лектории  

07.04-11.04 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

5 
Освещение на 

официальном сайте  

Размещение 

информационных 

материалов, посвященных 

вопросам обучения детей с  

особенностями развития 

 

11.04 

Заместитель 

директора по 

УВР  

 


